
1 
 

Reguły, 7 maja 2021 r.  
 
ZP.271.1.3.6.2021 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.3.2021 na: „Pełnienie 
kompleksowego wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad budową przedszkola w 
Regułach” 
 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) udziela 

odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 1 

Czy dopuszczalne jest łączenie funkcji Koordynatora Inspektorów Nadzoru pełniącego 
funkcję Inspektora Nadzoru branży konstrukcyjno-budowlanej z funkcją Inspektora Nadzoru 
robót drogowych, zwiększając jednocześnie minimalny czas pobytu na budowie 
Koordynatora Inspektorów Nadzoru o minimalny czas pobytu przewidziany dla Inspektora 
Nadzoru robót drogowych tj. 3 godziny / tydzień. 
 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza łączenia funkcji Koordynatora Inspektorów Nadzoru z funkcją 
Inspektora Nadzoru robót drogowych. 
Zgodnie z OPZ dopuszczalne jest jedynie łączenie funkcji Koordynatora Inspektorów Nadzoru 
z funkcją Inspektora Nadzoru branży konstrukcyjno-budowlanej. Natomiast pozostały 
personel Koordynatora nie może sprawować dwóch funkcji jednocześnie. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający zapewni Zespołowi Inspektorów Nadzoru biuro, wraz z podstawowym 
wyposażeniem,  oraz dostępem do sanitariatów? 
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Odpowiedź: 

Wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu zamówienia, powinno obejmować 
wszelkie czynności i koszty Wykonawcy, które należy wykonać lub ponieść dla należytego 
wykonania Przedmiotu zamówienia takie jak m.in. zapewnienie swojemu Zespołowi 
Inspektorów Nadzoru biura. 
 
Pytanie nr 3  
OPZ pkt. II Koordynator czynności nadzoru inwestorskiego pkt.3.20) - zatwierdzanie 
materiałów budowlanych i instalacyjnych, urządzeń i dostaw przewidzianych przez 
wykonawcę robót budowlanych do wbudowania, kontrola dokumentów, jakości, aprobat, 
deklaracji zgodności, atestów, gwarancji, w celu niedopuszczenia do zastosowania 
materiałów wadliwych lub nieprzewidzianych w umowie na roboty w terminie 3 - dni 
roboczych od daty otrzymania kompletu dokumentów - Prosimy o wydłużenie czasu do min 
6 dni roboczych. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu, określonego w OPZ pkt. II Koordynator 
czynności nadzoru inwestorskiego pkt.3.20) 

 
Pytanie nr 4 
OPZ pkt. II Koordynator Czynności Nadzoru inwestorskiego pkt. 4.8) - Sporządzanie 
dokumentacji wymaganej przez Zamawiającego - Jest to zapis bardzo szeroki. Prosimy  
o sprecyzowanie jakiego zakresu prac zapis dotyczy. 
 
Odpowiedź: 

Zapis dotyczy niezbędnej dokumentacji zgodnie z postępem prowadzonych robót w ramach 
procesu inwestycyjnego.   

 
Pytanie nr 5  
OPZ pkt. I Inspektor Nadzoru inwestorskiego pkt. 1.33) - Na każde żądanie Zmawiającego 
(niezależnie od wizyt w trybie określonym w pkt 32 oraz narad określonych w pkt 33) 
stawianie się na placu budowy lub w siedzibie Zamawiającego w ciągu nie później  
niż 2 godzin od wezwania - Stawienie się w ciągu 2 godzin może być czasem niemożliwe. 
Prosimy o zmianę na zapis w ciągu nie później niż 36 godzin od wezwania. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu, określonego w OPZ pkt. I Inspektor 
Nadzoru inwestorskiego pkt. 1.33) 

 
Pytanie nr 6 
Zamawiający wskazał w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej 
lub zawodowej (Pkt. 4 a) ) wymóg posiadania doświadczenia Wykonawcy  
w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert. 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie tego okresu do co najmniej 7 lat. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wskazanego w warunkach udziału w 
postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej (Pkt. 4 a) ) w zakresie wymogu 
posiadania doświadczenia Wykonawcy w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania 
ofert. 
 
Pytanie nr 7 
Zamawiający wskazał w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej 
lub zawodowej (Pkt. 4 b) ) wymóg posiadania przez poszczególnych inspektorów nadzoru 
doświadczenia uzyskanego w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie tego okresu do co najmniej  
7 lat.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wskazanego w warunkach udziału w 
postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej (Pkt. 4 b) ) w zakresie 
wymogu posiadania przez poszczególnych inspektorów nadzoru doświadczenia uzyskanego 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że przez zapotrzebowanie na energię dla celów 
grzewczych [kWh/m2rok] należy rozumieć energię końcową zgodnie ze świadectwem 
charakterystyki energetycznej. 
 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej oraz obowiązującymi przepisami. 

 
Pytanie nr 9  
W związku z ogłoszonym przetargiem na "Pełnienie kompleksowego wielobranżowego 
nadzoru inwestorskiego nad budową przedszkola w Regułach" zwracam się z prośbą o 
sprecyzowanie wymogów dotyczących osoby pełniącej funkcję Inspektora nadzoru 
inwestorskiego ds. zieleni. 
Wg. SWZ Inspektor nadzoru inwestorskiego ds. zieleni, posiadać kwalifikacje:  
Posiadać uprawnienia do pełnienia funkcji Inspektora Nadzoru Terenów Zieleni, 
potwierdzone odpowiednim certyfikatem z ukończenia specjalistycznego kursu ……. 
Proszę o informację czy do spełnienia wymogów jest niezbędny certyfikat ukończenia 
specjalistycznego kursu oraz czy jako potwierdzenie kwalifikacji zawodowych można uznać 
tytuł naukowy  np. dr inż. nauk rolniczych w zakresie zootechniki, mgr inż. kierunku ochrona 
środowiska? 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ (V ust. 3 pkt 4 b) Wykonawca potwierdzi spełnianie warunku udziału w 
postępowaniu (dysponowanie odpowiednimi osobami), jeżeli wykaże, że będzie wstanie 
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skierować do realizacji zamówienia publicznego m.in. 1 osobę pełniącą funkcję Inspektora 
nadzoru inwestorskiego ds. zieleni: posiadającą następujące kwalifikacje: 
- posiadająca uprawnienia do pełnienia funkcji Inspektora Nadzoru Terenów Zieleni, 
potwierdzone odpowiednim certyfikatem z ukończenia specjalistycznego kursu, (np. 
organizowanego przez Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników 
Ogrodnictwa), 
- pełniła min. 2 – krotnie funkcję Inspektora Nadzoru Terenów Zieleni, przy pracach 
związanych z wykonaniem i pielęgnacją nasadzeń i utrzymaniem zieleni o wartości wyższej 
niż 200 000,00 zł brutto każda, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert . 
 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3  ustawy 

Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający dokonuje 

zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, a także odpowiednio treści ogłoszenia o 

zamówieniu opublikowanego w BZP oraz przedłuża termin składania ofert: 

 

 

W Rozdziałach XI, XV i XVI  TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, MIEJSCE i TERMIN SKŁADANIA oraz  

OTWARCIE OFERT : 

 

Rozdział XI Termin związania ofertą pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 

30 dni tj. do dnia 09.06.2021 r.  

 

Rozdział XV Sposób oraz termin składania ofert pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

1.  Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 11.05.2021  

do godz. 12.00 

 

Rozdział XVI Termin otwarcia ofert pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1.    Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.05.2021r. o godzinie 13:00.  

 

                        Z poważaniem 
 
                 Wójt Gminy Michałowice  
 
                  /-/ Małgorzata Pachecka 
 
 


